
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320
Telefone: (91)3227-2744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 460185
PORTARIA Nº 668/2019 

 GAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 440/2019-GAPE/GP/FSCMP, de 
11/07/2019, publicada no DOE 33.918, que constituiu a Comissão de Análise 
Curricular e de Entrevista do Processo Seletivo Simplifi cado 2019/FSCMP.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS 
002/2019/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos profi ssio-
nais aprovados no certame, de acordo com o Edital 002/2019/FSCMP.
Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato PcD
20190090182161 DIOGO DA COSTA RODRIGUES  
2019009058630 EURIZANE DE SOUZA SACRAMENTO  
2019009077842 VALERIA CRISTIANE ALBUQUERQUE DA SILVA  

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Neonatologia)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato PcD
20190090179505 JOSE KETLE PINA DO NASCIMENTO  
20190090178931 ANDREA CRISTINA CARVALHO FERREIRA  

Belém
ENFERMEIRO (UTI Adulto)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD
20190090179059 ETELY DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA  

Belém
MÉDICO PEDIATRA COM EXPERIÊNCIA EM NEONATOLOGIA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD

20190090108560 JORGIANNE RODRIGUES VALENTE DE 
OLIVEIRA  

Belém
MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD
20190090179296 LIANE GEORGIA TEIXEIRA RIBEIRO  

Belém
MÉDICO PEDIATRA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM ENDOCRINOLOGIA PE-
DIÁTRICA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD
20190090190682 MONICA SOUZA FILHO MOURA ROCHA  

Belém
MÉDICO ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
MÉDICO GINECOLOGIA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM ENDOSCOPIA GINE-
COLÓGICA
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 459804

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 539/2019 
 GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 31 DE JULHO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 6286886374.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Karla Daniela Silva do Nasci-

mento, matricula n° 5941602/1, Cargo de Técnico em Patologia Clínica, 
lotada (o) na (o), Hemonucleo de Capanema, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 de julho a 
18 de outubro de 2019, Laudo Nº 6286886374.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 31 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 460018

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 536/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 26 
de julho de  2019., publicado Diário Ofi cial Nº. Nº 33.935 DE 30/07/2019
ONDE SE LÊ:
a contar de 12 a 19 junho de 2019.
LEIA SE:
a contar de 12 a 19 de julho de 2019 .
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará – HEMOPA, 31 de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 460021

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2019 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/115770.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: H DE F PIRES SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.655.861/0001-73 localizado na Trav. 
Dois de Março n° 94, Águas Branca, Ananindeua-PA, CEP:67.033-340, 
neste ato representada por seu representante legal Helen de Fátima Pires, 
portadora do CPF/MF sob o nº. 652.401.032-91, residente e domiciliado 
na Trav. Dois de Março, Águas Branca, Ananindeua-PA, CEP: 67.033-340, 
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CAMI-
SAS BRANCAS, PRETAS, ROSAS, CINZAS E AZUL PARA O HEMOCENTRO 
COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E HEMONÚCLEOS DA FUN-
DAÇÃO HEMOPA, de acordo com especifi cações que seguem abaixo, e 
que constam no termo de referência e anexos, partes integrantes deste.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 133.585,00 (cento e trinta e três mil quinhentos e oitenta 
e cinco reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável a servidora Lucidéia Lira 
de Oliveira, Gerente do Almoxarifado e Patrimônio da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de julho de 2019,
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Helen de Fátima Pires-H DE F PIRES SERVIÇOS-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio – GERAP
Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 459950
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2019, DECORRENTE

 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2019 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/73555.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ALMEIDA BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRE-
LI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
83.373.670/0001-80, com sede na avenida Ceará, nº 526, bairro Canu-
dos, Belém-PA, CEP 66.070-080, neste ato representada por seu repre-
sentante legal João Batista de Almeida, portador da Cédula de Identidade 
nº 3228941 SSP/PA, CPF/MF sob o nº 004432982-20, residente e domici-
liado nesta capital, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MOBI-
LIÁRIO: LONGARINA DE 2 E 3 LUGARES PARA ATENDER OS SETORES 
“RECEPÇÃO DE DOADORES” E “ESPERA DE DOADORES” DO HEMOCEN-
TRO COORDENADOR BELÉM, de acordo com as especifi cações técnicas, 
exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência 
e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.


